
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 12 de  maio de 2023 - Correio Popular6



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 12 de  maio de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DO ADITIVO 
DE CONTRATO Nº 003/PGM/CM/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/CPLM/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: ROLIM NET TECNOLOGIA LTDA 

Objeto: Prorrogação de Contrato de prestação de serviços de 
internet através de Link Dedicado, visando atender ao solicitado 
da Secretaria Municipal de Ação Social, com fornecimento de link 
24 horas, para acesso à Internet, homologado pela ANATEL, sem 
limite de tráfego.
Prazo: prorrogado por 03 meses, sendo de maio a julho de 2023.
Fonte de Recursos: Recursos Próprios 

Costa Marques, 26 de abril de 2023.

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO – (LML)

A K. Queiroz Indústria, Comércio e Empreendimentos 
Imobiliários Ltda., CNPJ nº 36.226.183/0002-96, localizado 
na Rod Br 364 Km 12, Zona Rural, município de Ji-Paraná – 
RO, CEP 76.914-899, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
12/05/2023, o Pedido de Licença Municipal de Localização, 
para a atividade de Fabricação de artefatos de cimento para 
uso na construção.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE LOCALIZAÇÃO – (LMI)

A K. Queiroz Indústria, Comércio e Empreendimentos 
Imobiliários Ltda., CNPJ nº 36.226.183/0002-96, localizado 
na Rod Br 364 Km 12, Zona Rural, município de Ji-Paraná – 
RO, CEP 76.914-899, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
12/05/2023, o Pedido de Licença Municipal de Instalação, 
para a atividade de Fabricação de artefatos de cimento para 
uso na construção.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO – (LMO)

A K. Queiroz Indústria, Comércio e Empreendimentos 
Imobiliários Ltda., CNPJ nº 36.226.183/0002-96, localizado 
na Rod Br 364 Km 12, Zona Rural, município de Ji-Paraná – 
RO, CEP 76.914-899, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
12/05/2023, o Pedido de Licença Municipal de Operação, 
para a atividade de Fabricação de artefatos de cimento para 
uso na construção.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 029/2023

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrati-
vo nº 2172/2022, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER A 
OFICINA DA SECRETARIA DE OBRAS, E FROTAS 
DE VEÍCULOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNI-
CÍPIO DE ALTO PARAÍSO – RO, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES”, em favor das seguintes empresas: 

1) C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 
42.152.392/0001-54, no valor de R$ 32.495,00 (trinta e dois 
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais); 
2) J B BARBOSA DE SOUZA LTDA - 12.382.175/0001-90, 
no valor de R$ 114.209,33 (cento e catorze mil, duzentos e 
nove reais e trinta e três centavos); 
3) N. V. VERDE EIRELI - 03.363.727/0001-21, no valor de 
R$ 5.792,00 (cinco mil, e setecentos e noventa e dois reais). 

Valor total homologado de R$ 152.496,33 (cento e cinquen-
ta dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e 
três centavos).

Alto Paraíso-RO, 10 de maio de 2023.

HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa ALVORADA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, localizada na Av. Transcon-
tinental, nº 3479, Bairro Jardim Presidencial, no município 
de Ji-Paraná no estado de Rondônia e inscrita no CNPJ sob o 
nº  01.963.040/0007-97, torna público que requereu à Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná – SEMEIA, 
em 11/05/2023 a Mudança de Titularidade do processo 
n°1801491205 para a atividade de Comércio atacadista e 
varejista de produtos veterinários, defensivos agrícolas e 
produtos agropecuários em geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO - SEMAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 377/SEMAD/2023.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 11.087,38 (ONZE MIL OITEN-
TA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO 
INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO LOTE. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 
IMPRESSORAS. PARA ATENDER A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD SERINGUEIRAS-RO. 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E ANEXO I TERMO 
DE REFERENCIA.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 15/05/2023.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 26/05/2023. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderão 
ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal 
de Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.
ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.
com.br. 
Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 11 de Maio de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

W.F. HOTELARIA LTDA (PLAZA SOFT HOTEL), 
localizado na Rua Martins Costa nº 336 Bairro:  Jotão 
CEP: 76.908-301 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 
33.798.904/0001-63 torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
11/05/2023 com o Processo: 1801339730, a Licença Muni-
cipal de Instalação- LMI, para a atividade:  Hotéis; Motéis;

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE OPERAÇÃO (LMO)

W.F. HOTELARIA LTDA (PLAZA SOFT HOTEL), 
localizado na Rua Martins Costa nº 336 Bairro:  Jotão 
CEP: 76.908-301 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 
33.798.904/0001-63 torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
11/05/2023 com o Processo: 1801339730, a Licença Muni-
cipal de Operação- LMO, para a atividade:  Hotéis; Motéis;

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 23/2023

EXCLUSIVO ME, EPP E MEI

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº23/2023, tendo como objeto: 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADE DOS SERVIÇOS URBANOS. 

A Presente licitação foi estimada em R$ 51.344,41(cinquenta 
e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um 
centavos). 

A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 23/2023, tipo Menor Preço Por Item. 

O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 
e Lei Complementar 123/2006. 

O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 26 de maio de 2023 às 09h. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário oficial 
de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 
14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D´Oeste, 11 de maio de 2023.

Vagner Roberto Pereira de Souza  
Pregoeiro – Port. 23/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 28/2023

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 28/2023, tendo como obje-
to: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARES (AUTO-
CAD LT E REVIT) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE 
NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO. 

A Presente licitação foi estimada em R$ 19.470,00(dezenove 
mil, quatrocentos e setenta reais). 

A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço Por Item. 

O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 
e Lei Complementar 123/2006. 

O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia  24 de maio de 2023 às 9H. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 
14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia DOeste, 10 de maio de 2023.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 23/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



(Marco A. Ber-
nardi) Em um jogo 
de quatro gols, Ji-
-Paraná e Real Ari-
quemes empataram, 
em 2 a 2, no Estádio 
Gentil Valério (Va-
lerião), no jogo de 
volta da final do 
segundo turno do 
Campeonato Ron-
doniense 2023, na 
tarde de quarta-feira 
(10). Como havia 
vencido o jogo de 
ida, por 1 a 0, no 
Estádio Municipal 
Antônio Bianco 
(Biancão), o Galo 
da BR ficou com a 
vaga na grande de-
cisão e vai enfren-
tar o Porto Velho, 
nos dias 14 e 20 de 
maio.

Com o placar 
agregado a seu fa-
vor, o Ji-Paraná ini-
ciou a partida na de-
fensiva, explorando 
as brechas deixadas 
pela equipe do Real. 
Em uma dessas 
oportunidades, logo 
aos sete minutos de 
jogo, Kattê rece-
beu a bola pelo lado 
esquerdo, puxou o 
contra-ataque, fin-
tou o Leandro Ser-
gipano e bateu forte 
para abrir o placar.

Aos 22 minutos, 
Juninho Oliveira 
cruzou na área e  
Kemerson toca con-
tra para empatar o 
jogo para o Real.

No segundo tem-
po, o Galo da BR 
voltou ainda mais 
recuado, aceitan-
do os ataques im-
postos pelo time de 
Ariquemes. Mes-
mo com a pressão 
o placar ficou inal-
terado até os 43 
minutos, quando o 
Jipa aproveitou um 
novo contra-ataque 
para voltar a ficar na 
frente do placar.

O Real empatou 
apenas dois minutos 
depois, mas o placar 
agregado continuou 
a favor do Ji-Para-
ná, que levou a me-
lhor e conquistou o 
segundo turno.

Agora, Jipa e 
Porto Velho se en-
frentam nos dois 
próximos fins de 
semana, no domin-
go (14) e sábado 
(20). O Primeiro 
jogo será no Bian-
cão e a grande final 
está marcada para 
o Estádio Munici-
pal Aluízio Ferreira 
(Aluizão).

CAMPEÃO

Ji-Paraná vence o Real 
e vai à final do Estadual

Galo vai enfrentar o Porto Velho, nos 
dias 14 e 20 de maio, na decisão

Foto: Assessoria/Divulgação

Rondônia, sexta-feira, 12 de maio de 2023 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.ESPORTE8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 034/2023

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Adminis-
trativo nº 470/2023, a despesa com ““AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO – PENSO, visando atender 
as necessidades do Hospital Municipal de Pequeno Porte 
Oswaldo Cruz”, em favor das seguintes empresas: 

1) HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 37.053.176/0001-11, 
no valor de R$ 17.479,38(dezessete mil, quatrocentos e setenta 
e nove reais e trinta e oito centavos); 
2) P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOS-
PITALARES LTDA – CNPJ nº 44.779.242/0001-09, no 
valor de R$ 6.143,78(seis mil, cento e quarenta e três reais e 
setenta e oito centavos); 
3) LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA – CNPJ nº 19.859.630/0001-44, no valor de R$ 
4.659,90(quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e 
noventa centavos); 
4) ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA – CNPJ nº 05.028.965/0001-06, no valor de R$ 
1.500,00( Hum mil e quinhentos reais); 
5) ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – 
CNPJ nº 27.455.068/0001-11, no valor de R$ 2.325,00(dois 
mil, trezentos e vinte e cinco reais); 
6) DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A 
SAUDE LTDA -CNPJ nº 48.036.918/0001-17, no valor de R$ 
1.175,00(hum mil, cento e setenta e cinco reais); 
7) ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
– CNPJ nº 08.697.852/0001-91, no valor de R$ 620,00 
(seiscentos e vinte reais); 
8) UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA – CNPJ nº 34.061.908/0001-27, no valor de R$ 
1.192,29 (hum mil, cento e noventa e dois reais e vinte e 
nove centavos); 
9)  EQUIPOS COMERCIAL LTDA  –  CNPJ nº 
11.674.540/0001-77, no valor de R$ 2.860,00 (dois mil, 
oitocentos e sessenta reais), 
10) VILHEMED COM. ATACADISTA E VAREJISTA 
DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO ME-
DICO LTDA – CNPJ nº 30.203.451/0001-97, no valor de 
R$ 930,00(novecentos e trinta reais). 

Valor total homologado de R$ 38.865,35 (trinta e oito mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

Alto Paraíso-RO, 11 de maio de 2023.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINARIA DA COOCAMARJI 

COOPERATIVA DE CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLAVEIS DE JI PARANA 

   Cnpj: 16.963.678/0001-00

Convidamos os senhores sócios para a reunião de assembleia 
geral extraordinária, que se realizará no dia 28 de maio de 
2023 na futura sede administrativa da coocamarji localizada 
na Rua Aurelio Bernardes, nº 2230, bairro Nova Brasília em 
ji Paraná – RO cep: 76.908-482, às 8:00 horas em primeira 
convocação, segunda ou terceira convocação, com intervalo 
de 1 hora entre as convocações. 

Essa assembleia será realizada em conformidade com o artigo 
nº 36 do nosso estatuto a assembleia devendo ser realizada 
com presença a 2/3 dos cooperantes com direito a voto e 
que no mínimo 50% dos cooperantes esteja presente, com a 
seguinte Ordem do Dia:

1 - Reativação 
2 - Alteração da natureza e forma jurídica
3 - Reforma integral do estatuto 
4 - Encerramento do livro de atas manual e inicio do livro de 
ata em forma digital.
5 - Eleição da nova diretoria  

Ji Paraná 11 de maio de 2023. 

Celso Luiz Moulaz
Presidente

Ata Complementar de Sessão Pública 022023 de 11/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 24864 e CRC: 4BCA330E). Pág: 1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

TERCEIRA ATA COMPLEMENTAR DE SESSÃO PÚBLICA PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO 02/CPL/2023, Menor Preço Global
PROCESSO N°. 233/SEMAFP/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviço de pintura do prédio da prefeitura Municipal
de Mirante Da Serra/RO, conforme projeto arquitetônico, memorial descri�vo, especificações constantes no
Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos que acompanham deste edital.

PREÂMBULO
Em virtude da secretaria desta comissão esta em gozo de férias, fica nomeado o 3º membro Sr ª Crusnete
Pereira de Almeida como secretária subs�tuta desta comissão.

Conforme SEGUNDA ATA COMPLEMENTAR DE SESSÃO PÚBLICA realizada no dia 08 de maio 2023
(08/05/2023). Às 08hrs00min (oito horas), onde declarou as empresas habilitadas para o certame, sendo
elas:

LUKS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60

PASSARINHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 42.469.842/0001-37

MRX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.946.845/0001-75

No dia 11 de maio de 2023. (11/05/2023), Às 09hrs00min (nove horas), reuniu-se na sala da CPL da
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, situada a Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, no Município de
Mirante da Serra RO, sendo a equipe de licitação designada através do DECRETO nº 3079/2022, para a
Sessão Pública da Licitação em Epígrafe.

Estando a comissão permanente de licitação em posse dos envelopes de propostas de preços das empresas
habilitadas para o certame, ambos devidamente lacrados e sem rasuras.

DOS FATOS

Em ato con�nuo, esta comissão faz a abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas
habilitadas para o certame.

As empresas LUKS CONSTRUTORA LTDA, PASSARINHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI e MRX
SOLUÇÕES LTDA, após conferência de toda a documentação dos envelopes de propostas ficam classificadas
por atender as exigências do edital.

JULGAMENTE DA PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: LUKS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60 valor da proposta
menor preço global, R$: 63.195,15 (Sessenta e três mil cento e noventa e cinco reais e quinze centavos).

Razão Social: PASSARINHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 42.469.842/0001-
37 valor da proposta menor preço global, R$: 60.890,49 (Sessenta mil oitocentos e noventa reais e quarenta
e nove centavos).

Ata Complementar de Sessão Pública 022023 de 11/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 24864 e CRC: 4BCA330E). Pág: 2/3

Razão Social: MRX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.946.845/0001-75 valor da proposta menor
preço global, R$: 60.920,69 (Sessenta mil novecentos e vinte reais e sessenta e nove centavos).

Ante o exposto fica como DETENTORA do presente certame a empresa PASSARINHO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 42.469.842/0001-37 valor da proposta menor preço global, R$:
60.890,49 (Sessenta mil oitocentos e noventa reais e quarenta e nove centavos).

RECURSOS:

Em virtude de os representantes das empresas não estar presente na sessão publica abre-se prazo de 05
(cinco) dias úteis para caso queiram os representantes apresentar intenção de recurso ao feito. Tal prazo
inicia ao termino da sessão, dia 11/05/2023 a 17/05/2023, desde já ficam informadas ás licitantes
par�cipantes do certame sobre o resultado do julgamento de proposta de preços para a Tomada de Preços
02/CPL/2023, devendo, em caso de Recurso Administra�vo ser comunicado através de O�cio em papel
�mbrado ou e-mail eletrônico até o dia 17 de maio de 2023.

Tendo em vista que a falta de manifestação por parte da empresa caracterizará o decaimento do direito de
recurso.

O prazo para apresentação do recurso são os constantes no Art. 109 da Lei 8.666/93:

Art. 109. Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei cabem:

I - recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da in�mação do ato ou da lavratura da ata, nos casos
de:

1. a) habilitação ou inabilitação do licitante;
2. b) julgamento das propostas;

(...)

Não havendo interposição de recurso até a data es�pulada, será adjudicado a favor da empresa
PASSARINHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 42.469.842/0001-37.

Nada mais havendo a relatar, o Sr. Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ATA, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações.

Mirante da Serra/RO, 11 de maio de 2023.
ASSINAM
A Comissão Permanente de Licitação

        

         Glauciano de Assis Silva                                   Kethlen Milena Brum de Araujo
              Presidente da CPL                                                         2º Membro
      (assinado eletronicamente)                                       (assinado eletronicamente)

           Eli Santos Souza                                                 Crusnete Pereira de Almeida
                1° Membro                                                    3º Membro (Secretária Subs�tuta)
      (assinado eletronicamente)                                          (assinado eletronicamente)
 

Rua Dom Pedro I, 2389 - Centro - Mirante da Serra/RO CEP: 76.926-000
Contato: (69) 3463-2812 - Site: www.mirantedaserra.ro.gov.br - CNPJ: 63.787.071/0001-04

Ata Complementar de Sessão Pública 022023 de 11/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 24864 e CRC: 4BCA330E). Pág: 3/3

Documento assinado eletronicamente por GLAUCIANO DE ASSIS SILVA, PRESIDENTE DE CPL,
em 11/05/2023 às 09:59, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296
de 15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por ELI SANTOS SOUZA, 1º MEMBRO CPL, em
11/05/2023 às 10:00, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de
15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por CRUSNETE PEREIRA DE ALMEIDA, 3º MEMBRO DA
CPL, em 11/05/2023 às 10:03, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
3296 de 15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por KETHLEN MILENA BRUM DE ARAUJO, 2º MEMBRO
DA CPL, em 11/05/2023 às 10:21, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 3296 de 15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site mirantedaserra.digproc.com.br/mirante,
informando o ID 24864 e o código verificador 4BCA330E.

Referência: Processo nº 1-233/2023. Docto ID: 24864 v1


